关于对2024年校级普通本科教育课程思政

示范课程立项名单的公示

根据《山西师范大学课程思政示范课程建设实施方案》（晋师校

字〔2022〕34号）和《关于开展2024年普通本科教育课程思政示范课

程申报工作的通知》(山西师范大学课程思政专题网)要求，经个人申

报、学院推荐、教务部组织相关专家评审，拟立项建设以下课程（见

附件），现予以公示。

公示期：5月9日—5月15日

公示期内，如有异议，请向教务部反映并提交书面材料。

联系人：黄老师

联系电话：0351-2051073

教务部

2024年5月9日

附件：

课程名称 课程负责人 学院 团队成员

动物学 阴环 生命科学学院 李柯、杨纯、贾俊丽、安建梅

中学生心理辅导 张睆 教育科学学院 张睆、张潮、仝文、许施扬、刘佳

法律职业伦理 单云慧 社会学与法学学院 刘龙新、孙颖、席斌

教育政策与法规 霍翠芳 教育科学学院 李慧燕、李海云、茹秀芳、任爱明

空间设计基础 和华雪 美术学院 刘昂、秦建华、 卢珊

体育与健康 皇甫立慧 体育学院 王彤、 闫艾萍、郑志强

艺术概论 周柳伊 书法学院 刘晋、曹亚彬、黄玉岩、杨二斌

设计素描 刘琛 美术学院 刘琛、王涛、周彦华、 刘强

无机及分析化学 齐志凯 化学与材料科学学院 李士利、 张婷婷、曲梅、李高鹏

地貌学 田庆春 地理科学学院 李馨、李小兵

普通心理学 谭秀娟 教育科学学院 谭秀娟、张迎春、郑明璐、王馨蕊、李宁宁

运动解剖学 卢向阳 体育学院 王明明、李夏元

剧本创作 颜汇成 戏剧与影视学院 颜汇成、王晓璐、王艳、王飞翔、 张蕊

细胞生物学 高丽美 生命科学学院 高丽美、 杨利艳、冯金林、 陈鹏翔

创意摄影 吕金光 美术学院 池圆圆、郑煜川、宋雪梅

社会调查研究方法 吴荔 经济与管理学院 任义科、李丽忍

大学英语 王艳 外国语学院 贺阿丽、王嵘、席静、耿亮亮

大学生职业生涯规划与就业指导 樊琳琳 文学院 李晓敏、史晓敏、王明会、 侯昕昊

数值分析 王栋 数学与计算机科学学院 周正勇、曹瑞华

计算机操作系统 王洁 数学与计算机科学学院 侯宇超、李洪涛、王琛

图案设计 张锐玲 美术学院 张忠奎、董婷